
 
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Michala Vítka  
 
Název:  Olomouc Tržnice/Bezručovy sady  
 
 
Olomouc vnímáme jako duchovní i kulturní centrum celé Moravy. Tento jeho dnešní 
statut není samozřejmý, stál nemalé úsilí, které zároveň vyžaduje obdobně náročný a 
kvalitní přístup i dnes. Při pohledech do olomouckých realizací posledních třiceti let tu 
vnímáme jak velmi silné momenty nadregionálního významu, tak i velikášské 
záměry, které jsou z různých stran velmi úspěšně zpochybňovány.  
 
Diplomní projekt je završením několikaletého potýkání se diplomanta s jeho rodnou 
Olomoucí. Po oblasti Flory Olomouc, se diplomant delší dobu věnoval 
urbanistickému uchopení celého jižního předpolí historického jádra, včetně hledání 
zapojení stále kontroverzního centra Šantovka do struktury města. Bylo pro něj pak 
celkem jednoduché si vybrat malou část a tu rozpracovat podrobněji.    
 
Řešené území je nyní neuchopené, je pro něj charakteristická neukončenost 
velkorysého městského konceptu, kde namísto hledání městotvorného přístupu 
dosud převažuje práce s kontextem, který známe především z předměstí. Diplomant 
se pokouší vracet tomuto místu život. Hledá a artikuluje veřejné prostory, které 
definuje konkrétními stavebními objekty. Rozšiřuje objekt tržnice a vytváří jeho 
„současné“ dvojče. To svým zapojením do struktury města, vnitřním uspořádáním i 
konstrukcí má již ducha moderního.  
 
Novostavba působí velmi suverénně. Dispozice bytového domu jsou velmi kvalitní. 
Zvolené provozní a konstrukční řešení je adekvátní zadání i místu.  
 
Velmi si ceníme úsilí, které diplomant  „svému“ městu systematicky věnuje a věříme, 
že se mu bude věnovat i v rámci své profesní praxe.  
 
Diplomant splnil všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
 
 
 
Hodnocení Michala Vítka „A“  
 
 
V Praze leden 2021                                      prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

doc.ing.arch. Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 


